
УТОЧНЕННЯ 

 

Обґрунтування до рішення НКРЕКП 

про врегулювання актуальних питань забезпечення безпеки 

постачання та запобігання надзвичайної ситуації в енергетичній системі 

України 

 

Ураховуючи Указ Президента України від 24 лютого 2022 року № 64 

«Про введення воєнного стану в Україні» (зі змінами), відповідно до законів 

України «Про ринок електричної енергії», «Про Національну комісію, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг», ураховуючи протоколи нарад за участі представників Міністерства 

енергетики України та НКРЕКП, а також ураховуючи пропозиції учасників 

ринку електричної енергії, з метою стабілізації фінансового стану учасників 

ринку електричної енергії, НКРЕКП прийнято постанову від 25 лютого 

2022 року № 332 «Про забезпечення стабільного функціонування ринку 

електричної енергії, у тому числі фінансового стану учасників ринку 

електричної енергії на період дії в Україні воєнного стану» (далі – Постанова 

№ 332).  

Разом з цим, НЕК «УКРЕНЕРГО» листом від 14.12.2023 № 01/68654 

звернулась до НКРЕКП щодо необхідності уточнення положень підпункту 17 

пункту 1 Постанови № 332, у частині значення медіанної ціни небалансу 

електричної енергії, що використовується при розрахунку максимального 

обсягу продажу на РДН та розміру необхідної фінансової гарантії на торговий 

день.  

Водночас, НЕК «УКРЕНЕРГО» зазначено, що на ринку зберігається 

тенденція до зростання цін за небаланси з огляду на дефіцит електричної 

енергії в об’єднаній енергетичній системі України, що призводить до 

збільшення платежу за електричну енергію з метою врегулювання небалансів. 

Так, з метою уникнення потенційних збитків на балансуючому ринку, НЕК 

«УКРЕНЕРО» пропонується довести значення медіанної ціни небалансу 

електричної енергії при визначенні розміру фінансової гарантії до рівня, що 

відповідно до розрахунку, проведеного на основі наявних даних за період з 

01.11.2023 до 30.11.2023, становить 5282,35 грн/МВт·год.  

З урахуванням зазначеного, пропонується внести зміну до постанови 

НКРЕКП від 25 лютого 2022 року № 332 «Про забезпечення стабільного 

функціонування ринку електричної енергії, у тому числі фінансового стану 

учасників ринку електричної енергії, під час особливого періоду». 

 

 

 

Директор  

Департаменту енергоринку                       Ілля СІДОРОВ 

 

 



УТОЧНЕННЯ  

ПРОЄКТ 

 

 
 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

ПОСТАНОВА 
      

 

_____________                                                                      № ________________ 
Київ 

 

Про внесення зміни до  

постанови НКРЕКП від  

25 лютого 2022 року № 332 
 

 

Відповідно до законів України «Про ринок електричної енергії» та «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг», у зв’язку з воєнним станом в Україні, введеним 

відповідно до Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 та 

продовженим Указами Президента України від 14 березня 2022 року  

№ 133/2022, від 18 квітня 2022 року № 259/2022, від 17 травня 2022 року  

№ 341/2022, від 12 серпня 2022 року № 573/2022, від 07 листопада 2022 року 

№ 757/2022, від 06 лютого 2023 року № 58/2023, від 01 травня 2023 року  

№ 254/2023, від 26 липня 2023 року № 451/2023 та від 06 листопада 2023 року 

№ 734/2023, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, 
 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. У підпункті 17 пункту 1 постанови Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 

25 лютого 2022 року № 332 «Про забезпечення стабільного функціонування 

ринку електричної енергії, у тому числі фінансового стану учасників ринку 

електричної енергії на період дії в Україні воєнного стану» цифри, слова та знаки 

«4184,23 грн/МВт·год (на рівні середньозваженої ціни негативного небалансу 

станом на 26 жовтня 2022 року за останні 30 днів)» змінити цифрами, словами та 

знаками «5282,35 грн/МВт·год (на рівні середньозваженої ціни негативного 

небалансу станом на 14 грудня 2023 року за останні 30 днів)». 
 

 

https://ips.ligazakon.net/document/view/gk52425?ed=2022_11_01&an=17
https://ips.ligazakon.net/document/view/gk52425?ed=2022_11_01&an=17
https://ips.ligazakon.net/document/view/gk51680?ed=2022_06_28&an=18
https://ips.ligazakon.net/document/view/gk52425?ed=2022_11_01&an=17
https://ips.ligazakon.net/document/view/gk51680?ed=2022_06_28&an=18


 

2. Ця постанова набирає чинності 01 січня 2024 року. 

 

3. НЕК «УКРЕНЕРГО» протягом одного робочого дня з дня, 

наступного за днем її оприлюднення на офіційному вебсайті Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг, оприлюднити на власному офіційному вебсайті цю постанову.  
 

 

 

Голова НКРЕКП      Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 



ДОКУМЕНТ ПІДПИСАНО КЕП

Сертифікат 3FAA9288358EC003040000006CEC35006A76B200
Підписувач Волков Олександр Михайлович
Дійсний з 14.02.2023 0:00:00 по 13.02.2025 23:59:59

НЕК "Укренерго" 

 Н=f#=%-V;b7f,О
Вих.№ 01/68654
від 14.12.2023

Національної комісії, що здійснює
державне регулювання у сферах
енергетики та комунальних послуг

Про внесення змін до постанови
від 25.02.2022 № 332

Наразі на ринку зберігається тенденція до зростання цін за небаланси з огляду на 
дефіцит електричної енергії в ОЕС України. Це призводить до збільшення цін платежу за 
електричну енергію з метою врегулювання небалансів. Для покриття таких небалансів 
фінансова гарантія має враховувати всі фінансові зобов’язання учасників ринку. 

Тому для уникнення додаткових збитків на балансуючому ринку, у тому числі 
фінансового стану учасників ринку електричної енергії, пропонуємо довести значення 
медіанної ціни небалансу електричної енергії до відповідного рівня. Розрахунок був 
проведений на основі наявних даних за період з 01.11.2023 до 30.11.2023.

З огляду на зазначене просимо викласти пункт 1.17 постанови НКРЕКП від 25.02.2022 
№ 332 (зі змінами) в такій редакції:

«17) ОСП (у ролі АР) при розрахунку фінансової гарантії відповідно до пункту 6.1.11 
глави 6.1 розділу VІ Правил ринку та при розрахунку максимального обсягу продажу на 
РДН відповідно до пункту 2.3.1 глави 2.3 розділу II Правил ринку використовувати 
значення медіанної ціни небалансу електричної енергії

 d-30dmid (IMSPz,t) у розмірі 5’282,35 грн/МВт∙год (на рівні середньозваженої ціни 
негативного небалансу станом на 14 грудня 2023 року за останні 30 днів).»

Просимо розглянути та прийняти надані зміни на найближчому засіданні НКРЕКП. 
Висловлюємо готовність до надання будь-яких додаткових роз’яснень з даного питання.

В.о. директора з ринкових операцій

Волков О.М.

Гальченко 238-3700



УТОЧНЕННЯ 

 

Обґрунтування до рішення НКРЕКП 

про врегулювання актуальних питань забезпечення безпеки 

постачання та запобігання надзвичайної ситуації в енергетичній системі 

України 

 

Ураховуючи Указ Президента України від 24 лютого 2022 року № 64 

«Про введення воєнного стану в Україні» (зі змінами), відповідно до законів 

України «Про ринок електричної енергії», «Про Національну комісію, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг», ураховуючи протоколи нарад за участі представників Міністерства 

енергетики України та НКРЕКП, а також ураховуючи пропозиції учасників 

ринку електричної енергії, з метою стабілізації фінансового стану учасників 

ринку електричної енергії, НКРЕКП прийнято постанову від 25 лютого 

2022 року № 332 «Про забезпечення стабільного функціонування ринку 

електричної енергії, у тому числі фінансового стану учасників ринку 

електричної енергії на період дії в Україні воєнного стану» (далі – Постанова 

№ 332).  

Разом з цим, НЕК «УКРЕНЕРГО» листом від 14.12.2023 № 01/68654 

звернулась до НКРЕКП щодо необхідності уточнення положень підпункту 17 

пункту 1 Постанови № 332, яким визначено значення медіанної ціни 

небалансу електричної енергії при розрахунку фінансової гарантії.  

Водночас, НЕК «УКРЕНЕРГО» зазначено, що на ринку зберігається 

тенденція до зростання цін за небаланси з огляду на дефіцит електричної 

енергії в об’єднаній енергетичній системі України, що призводить до 

збільшення платежу за електричну енергію з метою врегулювання небалансів. 

Так, з метою уникнення потенційних збитків на балансуючому ринку, НЕК 

«УКРЕНЕРО» пропонується довести значення медіанної ціни небалансу 

електричної енергії при визначенні розміру фінансової гарантії до рівня, що 

відповідно до розрахунку, проведеного на основі наявних даних за період з 

01.11.2023 до 30.11.2023, становить 5282,35 грн/МВт·год.  

З урахуванням зазначеного, пропонується внести зміну до постанови 

НКРЕКП від 25 лютого 2022 року № 332 «Про забезпечення стабільного 

функціонування ринку електричної енергії, у тому числі фінансового стану 

учасників ринку електричної енергії, під час особливого періоду». 

 

 

 

Директор  

Департаменту енергоринку                       Ілля СІДОРОВ 

 

 



 
 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  
ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

ПОСТАНОВА 
      

 

_____________                                                                      № ________________ 
Київ 

 

Про внесення зміни до  

постанови НКРЕКП від  

25 лютого 2022 року № 332 
 

 

Відповідно до законів України «Про ринок електричної енергії» та «Про 
Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг», у зв’язку з воєнним станом в Україні, введеним 

відповідно до Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 та 
продовженим Указами Президента України від 14 березня 2022 року  

№ 133/2022, від 18 квітня 2022 року № 259/2022, від 17 травня 2022 року  

№ 341/2022, від 12 серпня 2022 року № 573/2022, від 07 листопада 2022 року 

№ 757/2022, від 06 лютого 2023 року № 58/2023, від 01 травня 2023 року  
№ 254/2023, від 26 липня 2023 року № 451/2023 та від 06 листопада 2023 року 

№ 734/2023, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, 
 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. У підпункті 17 пункту 1 постанови Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 
25 лютого 2022 року № 332 «Про забезпечення стабільного функціонування 

ринку електричної енергії, у тому числі фінансового стану учасників ринку 

електричної енергії на період дії в Україні воєнного стану» цифри, слова та знаки 
«4184,23 грн/МВт·год (на рівні середньозваженої ціни негативного небалансу 

станом на 26 жовтня 2022 року за останні 30 днів)» змінити цифрами, словами та 

знаками «5282,35 грн/МВт·год (на рівні середньозваженої ціни негативного 

небалансу станом на 14 грудня 2023 року за останні 30 днів)». 
 

2. Ця постанова набирає чинності з дня її прийняття. 
 

 

Голова НКРЕКП      Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 

ПРОЄКТ 

УТОЧНЕННЯ 

https://ips.ligazakon.net/document/view/gk52425?ed=2022_11_01&an=17
https://ips.ligazakon.net/document/view/gk52425?ed=2022_11_01&an=17
https://ips.ligazakon.net/document/view/gk51680?ed=2022_06_28&an=18
https://ips.ligazakon.net/document/view/gk52425?ed=2022_11_01&an=17
https://ips.ligazakon.net/document/view/gk51680?ed=2022_06_28&an=18


ДОКУМЕНТ ПІДПИСАНО КЕП

Сертифікат 3FAA9288358EC003040000006CEC35006A76B200
Підписувач Волков Олександр Михайлович
Дійсний з 14.02.2023 0:00:00 по 13.02.2025 23:59:59

НЕК "Укренерго" 

 Н=f#=%-V;b7f,О
Вих.№ 01/68654
від 14.12.2023

Національної комісії, що здійснює
державне регулювання у сферах
енергетики та комунальних послуг

Про внесення змін до постанови
від 25.02.2022 № 332

Наразі на ринку зберігається тенденція до зростання цін за небаланси з огляду на 
дефіцит електричної енергії в ОЕС України. Це призводить до збільшення цін платежу за 
електричну енергію з метою врегулювання небалансів. Для покриття таких небалансів 
фінансова гарантія має враховувати всі фінансові зобов’язання учасників ринку. 

Тому для уникнення додаткових збитків на балансуючому ринку, у тому числі 
фінансового стану учасників ринку електричної енергії, пропонуємо довести значення 
медіанної ціни небалансу електричної енергії до відповідного рівня. Розрахунок був 
проведений на основі наявних даних за період з 01.11.2023 до 30.11.2023.

З огляду на зазначене просимо викласти пункт 1.17 постанови НКРЕКП від 25.02.2022 
№ 332 (зі змінами) в такій редакції:

«17) ОСП (у ролі АР) при розрахунку фінансової гарантії відповідно до пункту 6.1.11 
глави 6.1 розділу VІ Правил ринку та при розрахунку максимального обсягу продажу на 
РДН відповідно до пункту 2.3.1 глави 2.3 розділу II Правил ринку використовувати 
значення медіанної ціни небалансу електричної енергії

 d-30dmid (IMSPz,t) у розмірі 5’282,35 грн/МВт∙год (на рівні середньозваженої ціни 
негативного небалансу станом на 14 грудня 2023 року за останні 30 днів).»

Просимо розглянути та прийняти надані зміни на найближчому засіданні НКРЕКП. 
Висловлюємо готовність до надання будь-яких додаткових роз’яснень з даного питання.

В.о. директора з ринкових операцій

Волков О.М.

Гальченко 238-3700



 

 

Обґрунтування до рішення НКРЕКП 

про врегулювання актуальних питань забезпечення безпеки постачання та 

запобігання надзвичайної ситуації в енергетичній системі України 

 

 

Пунктом 1 частини другої статті 3 Закону України «Про ринок електричної 

енергії» передбачено, що ринок електричної енергії функціонує на принципах, 

зокрема: 

забезпечення енергетичної безпеки України; 

забезпечення безпеки постачання електричної енергії споживачам, захисту 

їхніх прав та інтересів. 

Правила про безпеку постачання електричної енергії, затверджені наказом 

Міністерства енергетики та вугільної промисловості України від 27.08.2018 № 448 

та зареєстровані в Міністерстві юстиції України 19.09.2018 за № 1076/32528 (далі 

– Правила безпеки постачання), встановлюють, зокрема, критерії/види порушень 

безпеки постачання електричної енергії. 

Відповідно до положень розділу VIII Правил безпеки постачання Міненерго 

спільно з Регулятором, оператором системи передачі та іншими відповідними 

установами здійснюють моніторинг безпеки постачання електричної енергії в 

Україні, який має охоплювати, зокрема: 

межі операційної безпеки; 

баланс попиту та пропозиції на ринку електричної енергії; 

заходи щодо покриття максимального навантаження та недопущення 

дефіциту генеруючих потужностей. 

Ураховуючи викладене вище та з метою прийняття виваженого рішення, 

після аналізу та опрацювання результатів моніторингу Департамент енергоринку 

розгляне питання щодо підготовки та оприлюднення проєкту рішення НКРЕКП. 

 

 

Директор  

Департаменту енергоринку                     Ілля СІДОРОВ 

 

 


